
Eingangsstempel/Vermerke Ort, Datum

einer öffentlichen Veranstaltung
(Art. 19 LStVG)

 Anzeigender

Unterschrift des Anzeigenden

Wird von der Gemeindebehörde ausgefüllt!

(Unterschrift)

Anzeigebestätigung
Der Eingang der obigen Anzeige wird bestätigt:
(Datum)

*) Einzureichen bei der zuständigen Genehmigungsbehörde zusammen mit dem Antrag auf Gestattung eines vorübergehenden Gaststättenbetriebes.

N
ic

ht
 d

ur
ch

sc
hr

ei
be

n

N
ic

ht
 d

ur
ch

sc
hr

ei
be

n

Anlass‑(z.B. Volksfest, Sportfest)

Im Zeitraum (Datum und Uhrzeit)

Ist ein Straf‑
verfahren anhängig

Ist ein Bußgeldverfahren wegen Verstößen
bei einer gewerblichen Tätigkeit anhängig 

Ist ein Gewerbeuntersagungs‑
verfahren nach § 35 GewO anhängig

um Getränke zu zubereitete Speisen zum Verzehr an Ort    
verabreichen und Stelle zu verabreichen

Damenspül‑
Toiletten

Herrenspül‑
Toiletten Urinale mit St. Becken od. lfd. m Rinne Toilettenwagen

Die Gestattung soll sich erstrecken auf (genaue Bezeichnung des Gebäudes – bzw. Grundstücks – Anwesens)

Eigentümer des Anwesens

Vorhandene Nebenräume (z.B. Toiletten, Anzahl eintragen)

Zum Ausschank alkoholischer und nichtalkoholischer Getränke:

Zur Abgabe zubereiteter Speisen:

Bescheinigung nach § 43 Infektionsschutzgesetz bzw. Gesundheitszeugnis nach §§ 17 u. 18 Bundesseuchengesetz besteht für:  (alle Personen, die gewerbsmäßig Speisen zubereiten und in Verkehr 
bringen – ehrenamtliche Helfer sind i.d.R. ausgenommen)

Welche Schankanlage ist vorhanden?  Welche Gläserspüle ist vorhanden ?

Tanz‑ Musikalische
veranstaltungen Darbietungen finden an          Tagen statt.

(Aufstellung wird unter Vorlage des Prüf‑
buches der Bauaufsichtsbehörde angezeigt)Festzelt wird errichtet

Größe der   Anzahl der
Räume/Fläche m2:   Sitzplätze

Name, Vorname         Geburtsname (wenn abweichend)

juristische Person, vertreten durch

Geburtsdatum   Geburtsort      Staatsangehörigkeit

Bei Ausländern: Aufenthaltsgenehmigung erteilt durch:      gültig bis

Ja       Nein Ja       Nein

Ferner sind vorgesehen:

Ja      Nein

Ja      Nein
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Verwendung von
Mehrweggeschirr

anzeige *)

Die Einverständniserklärung des Eigentümers liegt vor.
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Besondere Betriebsart (z.B. Discothek, Tanzlokal, Bar usw.)

B
es

te
ll-

N
r. 

 4
09

 8
23

 6
02

8 
40

X
   

   
   

   
   

   
   

   
10

04
Te

l.
0

89
/3

74
36

-0
·F

ax
0

89
/3

74
36

-3
44

·s
er

vi
ce

@
ju

en
gl

in
gv

er
la

g.
de

    


	1: 
	2: 
	_pers9: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: Off
	14: Off
	15: Off
	16: Off
	17: Off
	18: Off
	19: Off
	20: Off
	21: 
	22: 
	23: 
	24: Off
	25: Off
	26: 
	27: Off
	28: 
	29: 
	30: Off
	31: 
	32: Off
	33: Off
	34: 
	35: Off
	36: 
	62: 
	63: 
	64: 
	_liz: Lizenziert für Markt Bruckmühl


